
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS 

2011 m. gruodžio 1 d. 

dėl praktinio ir procedūrinio pobūdžio taisyklių, taikomų Tarybai skiriant keturis Europos Sąjungos 
veiksmų, susijusių su Europos paveldo ženklu, Europos ekspertų grupės narius 

(2011/831/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. lapkričio 16 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos sprendimą Nr. 1194/2011/ES dėl Europos Sąjungos 
veiksmų, susijusių su Europos paveldo ženklu ( 1 ), ypač į jo 8 
straipsnį, 

kadangi: 

(1) Sprendimo Nr. 1194/2011/ES 8 straipsnyje numatyta, 
kad turi būti įsteigta Europos nepriklausomų ekspertų 
grupė (toliau – Europos ekspertų grupė) ir kad šią 
grupę turi sudaryti trylika Europos institucijų ir įstaigų 
skiriamų narių, iš kurių keturis narius trejų metų kaden
cijai turi skirti Taryba; 

(2) kiekviena institucija ir įstaiga turėtų siekti užtikrinti, kad 
jos skiriamų Europos ekspertų grupės narių kompetencija 
kuo geriau viena kitą papildytų; 

(3) teikdamos kandidatų, siekiančių tapti Europos ekspertų 
grupės nariais, paraiškas, valstybės narės, kurios toje 
grupėje jau turi vieną ar kelis ekspertus, kuriuos paskyrė 
ne Taryba, bet kita institucija ar įstaiga, raginamos prii
mant sprendimą dėl jų dalyvavimo procese atsižvelgti į 
siekį gerinti Europos ekspertų grupės geografinę ir lyčių 
pusiausvyrą; 

(4) Tarybai derėtų nuspręsti dėl praktinio ir procedūrinio 
pobūdžio taisyklių, taikomų skiriant jos keturis Europos 
ekspertų grupės narius; 

(5) šios taisyklės turėtų būti sąžiningos, lengvai įgyvendi
namos, nediskriminacinės, skaidrios ir jomis turėtų būti 
siekiama užtikrinti, kad skiriami Europos ekspertų grupės 
nariai deramai vykdytų savo pareigas; 

(6) šios taisyklės prireikus turėtų būti pakoreguotos, atsižvel
giant į Sprendimo Nr. 1194/2011/ES 18 straipsnyje 
numatytų veiksmų, susijusių su Europos paveldo ženklu, 
įvertinimo rezultatus, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Taryba priima sprendimą dėl keturių Europos ekspertų grupės 
narių skyrimo pagal 2 straipsnyje išdėstytas praktinio ir proce
dūrinio pobūdžio taisykles. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės raginamos teikti kandidatų, siekiančių tapti 
Europos ekspertų grupės nariais, paraiškas. Valstybių narių daly
vavimas šiame procese yra savanoriškas. Kiekviena valstybė narė 
turi teisę pateikti tik vieną kandidatūrą. Siekiant užtikrinti, kad 
atstovavimas būtų geografiniu požiūriu subalansuotas, valstybės 
narės, kurių ekspertus ankstesnei kadencijai paskyrė Taryba, 
nedalyvauja. 

2. Paraiškos teikiamos raštu; paraiškoje aiškiai pagrindžiama 
tai, kad atitinkamas kandidatas yra nepriklausomas ekspertas, 
turintis pakankamai patirties ir specialybės žinių su veiksmų 
tikslais susijusiose srityse ir yra įsipareigojęs dirbti Europos 
ekspertų grupėje laikydamasis priedo 1 dalyje išdėstytų reikala
vimų. Į tas paraiškas taip pat įtraukiama priedo 2 dalyje pateikta 
deramai pasirašyta deklaracija. 

3. Paraiškose nurodoma viena iš šių pagrindinių kiekvieno 
kandidato specialybės žinių kategorijų: 

— Europos istorija ir kultūros, 

— švietimas ir jaunimo reikalai, 

— kultūros valdymas, įskaitant paveldo sritį, 

— komunikacija ir turizmas. 

4. Siekiant iš pateiktų ir atitinkamo Tarybos parengiamojo 
organo pripažintų tinkamomis paraiškų atrinkti po vieną kandi
datą kiekvienoje iš keturių 3 dalyje nurodytų kategorijų, 
rengiamas burtų traukimas. Pirmoji ištraukta kiekvienos katego
rijos kandidatūra laikoma atrinkta. Šios atrankos rezultatus 
vėliau patvirtina Taryba.

LT 2011 12 14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 330/23 

( 1 ) OL L 303, 2011 11 22, p. 1.



5. Jeigu vienoje ar daugiau kategorijų kandidatų nepasiūloma, 
traukiami burtai vienam ar daugiau papildomų kandidatų 
atrinkti iš tų kategorijų, kuriose jų pasiūlyta daugiausia. Jeigu 
konkrečioje kategorijoje yra tik vienas kandidatas, jis laikomas 
atrinktu be burtų traukimo. 

6. Jeigu Europos ekspertų grupės narys negali vykdyti savo 
įgaliojimų, tą narį paskyrusi valstybė narė kuo greičiau paskiria 
jį pakeičiantį narį. Šis paskyrimas turi atitikti priedo 1 ir 2 
dalyse išdėstytus reikalavimus ir galioja likusiam to nario kaden
cijos laikotarpiui. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficia
liajame leidinyje dieną. 

Priimta Briuselyje 2011 m. gruodžio 1 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

W. KOSINIAK-KAMYSZ 

PRIEDAS 

REIKALAVIMŲ, KURIUOS TURI ATITIKTI KANDIDATAI, SĄRAŠAS 

1 DALIS 

KIEKVIENOJE RAŠTU PATEIKIAMOJE PARAIŠKOJE IŠDĖSTOMA: 

— kandidato išsilavinimo, darbo patirties ir svarbių pasiekimų, susijusių su veiksmų tikslais ir kriterijais, kurie bus taikomi 
paveldo vietoms, aprašymas, 

— pasirinkta konkrečios kandidato specialybės žinių kategorija ir jos pasirinkimo motyvų paaiškinimas. 

2 DALIS 

KIEKVIENOJE PARAIŠKOJE RAŠTU PATEIKIAMA ŠI DEKLARACIJA: 

„Suprantu, 

— kokios yra su šiuo postu susijusios pareigos; darbui Europos ekspertų grupėje galiu skirti atitinkamą darbo dienų 
skaičių per metus, 

— kad narystė Europos ekspertų grupėje nėra garbės pareigos ir kad už šį darbą Komisija man mokės honorarą bei 
apmokės kelionės ir apgyvendinimo išlaidas, 

— kad šioms pareigoms keliamas nepriklausomumo reikalavimas ir kad man reikės kasmet pasirašyti deklaraciją, 
kuria patvirtinama, jog nėra realaus ar galimo interesų konflikto pagal Sprendimo Nr. 1194/2011/ES 8 straipsnio 
5 dalį.“

LT L 330/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 12 14


